Sala das Sessões "Dejanir Storniolo" o de 2021.

Illan7SART101:11111111

INDICAÇÃO

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO QUE, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

ESTUDE A POSSIBILIDADE DE IMPLANTAR NA REDE MUNICIPAL DE IBITINGA, PROJETO DE

PROTEÇÃO ANIMAL, PODENDO O MESMO RECEBER O NOME DE "PROJETO ESCOLA AMIGA DOS

ANIMAIS" OU "PROJETO APRENDER PARA CUIDAR", EM PARCERIA COM FACULDADES

VETERINÁRIAS DE NOSSA REGIÃO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para

conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Esse projeto vem a intenção de ensinar às nossas crianças como a tratar os

animais com amor, adotar e aprender a cuidar, pois o que mais vemos hoje em dia é o

abandono, e o projeto sobre ensinar estes pequenos a cuidarem com muito zelo dos animais,

ensinando que eles são nossos amigos será de enorme importância, acabando dessa forma com

os maus tratos e o abandono.

-átaincict Câmara Munici al de Ibitinga

- ga/tital&raci~rida 	1111111111111 II II I III
Protocolo Geral n° 68512021

Data: 08/03/2021 Horário: 18:01
LEG - IND 165/2021

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1